Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тйзйлмбнинг администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

от « 2020 года №

с. Майма

О создании оперативного штаба по противодействию
распространению новой коронавирусной инфекции (2019-ncov)

на территории муниципального образования «Майминский район»

На основании Федерального закона от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ

постановления Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 2 марта 2020 года N 5 «О дополнительных мерах по
снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV)» с целью противодействия распространению новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального
образования «Майминский район»:

1. Утвердить прилагаемые:
Состав оперативного штаба по противодействию распространению

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории
муниципального образования «Майминский район»;

Положение об оперативном штабе по противодействию
распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на
территории муниципального образования «Майминский район».

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за
собой.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район»» разместить настоящее Распоряжение на
официальном сайте Майминского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и довести до сведения всех

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

заинтересованных лиц.
4. Контроль за выполнением i

собой.
оряжения оставляю за

Глава муниципального образования
«Майминский район» Р.В. Птицын

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

муниципального образования

Жайминский район» ̂

г. №* ̂  '

СОСТАВ
оперативного штаба по противодействию распространению новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального
образования «Майминский район»

Птицын Роман Викторович - Глава муниципального образования
«Майминский район» (руководитель
оперативного штаба)

Ударцев Ильнур - Председатель Майминского районного Совета
Владимирович депутатов

Самыкова Марина - Первый заместитель Главы администрации
Алексеевна муниципального образования «Майминский

район» (заместитель руководителя
оперативного штаба)

Абрамова Ольга Ю рьевна - Заместитель Г лавы администрации
муниципального образования «Майминский
район»

Абрамов Николай - Заместитель Главы администрации
Викторович муниципального образования «Майминский

район»

Бочаров Игорь Витальевич - Заместитель Г лавы администрации
муниципального образования «Майминский
район»

Гудима Ю рий Николаевич - Директор МКУ «По делам ГОЧС и ЕДДС»
(секретарь оперативного штаба)

Агеева Татьяна Сергеевна - Начальник управления финансов
муниципального образования «Майминский
район»

Шмакова Любовь - Начальник управления образования
Анатольевна муниципального образования «Майминский

район

Санаров
Петрович

Анатолий - Директор МКУ «Управление по обеспечению
деятельности администрации муниципального
образования «Майминский район»

Сараева Евгения - Главный врач БУЗ РА «Майминская районная
Александровна больница» (по согласованию)

Козлов
Владимирович

Калиева
Сатпергеновна

Василий - Начальник отдела МВД России по
Майминскому району (по согласованию)

Асем - Инспектор ТОНД и ПР по Майминскому и
Чемальскому районам (по согласованию)

Берсенев Александр - Глава муниципального образования
Владимирович «Майминское сельское поселение» (по

согласованию)

Козлов Павел Сергеевич - Глава муниципального образования «Кызыл-
Озёкское сельское поселение» (по
согласованию)

Каланаков
Викторович

Денис - Глава муниципального образования
«Бирюлинское сельское поселение» (по
согласованию)

Корчуганов
Александр Алексеевич

Ещёв
Андрей Витальевич

Глава муниципального образования
«Манжерокское сельское поселение» (по
согласованию)

- Глава муниципального образования «Усть-
Мунинское сельское поселение» (по
согласованию)

Майманов
Петрович

Валерий - Глава муниципального образования
«Соузгинское сельское поселение» (по
согласованию)

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации

муниципального образования
«Майминский район»^  F  '-z X I "

от 2020 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
об оперативном штабе по противодействию распространению
новой коронавирусной инфекции (2019-ncov) на территории

муниципального образования «Майминский район»

1. Оперативный штаб по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального
образования «Майминский район» (далее - оперативный штаб) является
координационным органом, обеспечивающим противодействие
распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения на территории
муниципального образования «Майминский район».

2. Основными задачами оперативного штаба являются:
а) организация оперативного рассмотрения вопросов, связанных с

распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на
территории муниципального образования «Майминский район»;

б) разработка и организация осуществления комплексных мероприятий,
обеспечивающих противодействие распространению новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования
«Майминский район», улучшения санитарно-эпидемиологической
обстановки, принятие решений по этим вопросам и контроль за их
исполнением.

3. Оперативный штаб возглавляет руководитель оперативного штаба в
лице Главы муниципального образования «Майминский район». Заседания
оперативного штаба проводит руководитель оперативного штаба, а в случае
его отсутствия - заместитель руководителя оперативного штаба.

4. Оперативный штаб действует круглосуточно. Заседания оперативного
штаба проводятся по мере необходимости.

5. Решения штаба оформляются протоколом заседания оперативного
штаба, который подписывается председательствующим на заседании
оперативного штаба.